

**Protokół Nr I/24**  
**z I Sesji Rady Gminy Goworowo z dnia 7 maja 2024 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 10<sup>00</sup>.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji .
2. Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej wybranemu wójtowi zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez radnych Gminy Goworowo.
5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Goworowo.
6. Stwierdzenie prawomocności obrad.
7. Rozpatrzenie ewentualnych wniosków dotyczących zmian w porządku obrad.
8. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
9. Wybór przewodniczącego Rady Gminy.
10. Przejęcie przez przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od radnego seniora.
11. Wybór wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia dla wójta gminy.
13. Interpelacje, wnioski radnych.
14. Sprawy różne – pouczenie radnych o złożeniu oświadczeń majątkowych.
15. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy.

Zgodnie z Postanowieniem Nr 309/2024 Komisarza Wyborczego w Ostrołęce I z dnia 26 kwietnia 2024 r. w dniu 7 maja 2024 r. w sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy Goworowo odbyła się I sesja nowo wybranej Rady Gminy Goworowo.

#### **Ad.1**

Otwarcia sesji dokonał najstarszy wiekiem Radny Senior Janusz Żebrowski.

Radny Senior przywitał wszystkich przybyłych na sesję.

#### **Ad. 2,3**

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Goworowie Marianna Skierkowska wraz z Zastępcą Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Edytą Grzegorzczuk wręczyły Radnym Gminy Goworowo i Wójtowi Gminy

#### **Ad. 4,5**

Piotrowi Kosiorce zaświadczenia o wyborze.

Przystąpiono do złożenia ślubowania radnych.

Radny Senior odczytał treść roty ślubowania:

***„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.***

Listę 15 Radnych odczytał Radny Senior, radni ślubując wypowiedzieli słowa:

***„Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.***

Następnie ślubowanie złożył Wójt Gminy Piotr Kosiorek odczytując rotę ślubowania:

**Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.**

#### **Ad.6**

Radny Senior Janusz Żebrowski stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych na sesji jest 15 radnych, w związku z powyższym obrady sesji są prawomocne.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Następnie Radny Senior przedstawił porządek sesji zaproponowany przez Komisarza wyborczego, który stanowi zał. nr 2 do protokołu.

#### **Ad.7**

Radna Danuta Domasik wniosła wniosek formalny o zmianę porządku obrad, który został poddany pod imienne głosowanie. Za zmianą porządku było 7 osób a przeciw 8 osób, wniosek został odrzucony.

#### **Ad. 8 Wybór Komisji Skrutacyjnej**

Do komisji skrutacyjnej zgłoszono radnych:

- 1) Krupa Beata
- 2) Gęsich Marzena
- 3) Ziemek Mirosław

Radni wyrazili zgodę.

Za przyjęciem proponowanego składu komisji skrutacyjnej radni zagłosowali jednogłośnie.

Następnie na przewodniczącego Rady zgłoszeni zostali kandydaci:

Radna Krystyna Subczyńska,  
Radny Jerzy Manowski,  
Radna Danuta Domasik,

Radni wyrazili zgodę, oraz dokonali swojej prezentacji.

O godz. 10.45 ogłoszono przerwę na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie o godz. 11.00. wznowiono obrady.

#### **Ad.9 Wybór Przewodniczącego Rady**

Radny Senior przedstawił zasady głosowania tajnego.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie

O godz. 11.15 ogłoszono przerwę na policzenie głosów.

O godz. 11.20 wznowiono obrady.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Beata Krupa odczytała protokół głosowania, który stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

Subczyńska Krystyna – 6 głosów

Manowski Jerzy – 2 głosy

Domasik Danuta – 7 głosów

Żaden z kandydatów nie otrzymał bezwzględnej większości głosów. Radny Senior zaproponował, aby ponowne głosowanie odbyło się z udziałem 2 kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę głosów. Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

O godz. 11.30 ogłoszono przerwę na przygotowanie kart do II tury głosowania.

O godz. 11.40 wznowiono obrady.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie

O godz. 11.45 ogłoszono przerwę na policzenie głosów.

O godz. 11.55 wznowiono obrady.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Beata Krupa odczytała protokół z II tury głosowania, który stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Poszczególni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

Subczyńska Krystyna – 7 głosów

Domasik Danuta – 8 głosów

Przewodniczącą Rady Gminy w głosowaniu tajnym została wybrana Danuta Domasik.

Radny Senior Janusz Żebrowski odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, która stanowi zał. nr 5 do protokołu.

**Ad.10, 11 .**

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady

Radny Senior Janusz Żebrowski złożył gratulacje wybranej przewodniczącej Rady Danucie Domasik i przekazał dalsze prowadzenie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Danuta Domasik podziękowała za zaufanie i wybór.

Przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Zgłoszono kandydatów:

- 1) Dziełak Jakub
- 2) Subczyńska Krystyna
- 3) Stankiewicz Anna

Radna Subczyńska nie wyraziła zgody, pozostali zgłoszeni radni wyrazili zgodę. Przewodnicząca Rady poprosiła komisję skrutacyjną o przeprowadzenie tajnego głosowania.

O godz. 12.05 ogłoszono 10 minutową przerwę na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie o godz. 12.15 wznowiono obrady. Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie.

O godz. 12.20 ogłoszono przerwę na przeliczenia przez Komisję Skrutacyjną głosów i sporządzenie protokołu.

Po przerwie o godz. 12.25 wznowiono obrady.

Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Beata Krupa odczytała protokół z głosowania, kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

- 1) Dziełak Jakub – 11 głosów,
- 2) Stankiewicz Anna – 4 głosy

Wiceprzewodniczącym Rady Gminy w głosowaniu tajnym został wybrany Jakub Dziełak.

Przewodnicząca Rady Danuta Domasik odczytała treść uchwały, zał. nr 6 do protokołu.

**Ad. 12.** Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta Gminy

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały z proponowanymi stawkami dla Wójta jak również odczytała poprzednią uchwałę z poprzednio uchwalonymi stawkami.



Radny Żebrowki dopytał, czy proponowane stawki są stawkami brutto?

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że tak, odczytane propozycje są stawkami brutto.

Przewodnicząca skierowała pytanie do Pana Wójta, jakie ma stanowisko wobec proponowanych stawek.

Pan Wójt odpowiedział, że nie chciałby zabierać głosu odnośnie swojego wynagrodzenia i pozostawić ustalenie wynagrodzenia Radzie Gminy.

Przewodnicząca Rady, zwróciła uwagę, że podwyżka wynagrodzenia proponowana w projekcie uchwały jest bardzo wysoka, wyraziła obawy, że Gminę nie stać na takie wynagrodzenie i przypomniała, że sołtysi nie otrzymali podwyżki, ponieważ nie było na to środków.

Przewodnicząca Rady złożyła wniosek formalny do projektu uchwały w § 1 w punkcie 1 ze zmianą stawki wynagrodzenia zasadniczego z kwoty 10.250,00 i proponuje kwotę 8.200,00 zł jak dotychczas.

Radny Markowski złożył wniosek formalny do projektu uchwały w § 1 w punkcie 1 ze zmianą stawki wynagrodzenia zasadniczego z proponowanej 10.250,00 zł na 9.250,00 zł.

Nastąpiło imienne głosowanie za wnioskiem formalnym, złożonym przez Przewodniczącą Rady. Za przyjęciem wniosku było 6 osób, przeciw 9 osób, wniosek został odrzucony.

Kolejno głosowano imiennie za wnioskiem formalnym, złożonym przez radnego Markowskiego. Za przyjęciem wniosku było 12 osób, 2 osoby było przeciw i 1 osoba się wstrzymała.

Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały, który stanowi zał. nr 6 do protokołu i zarządziła głosowanie przyjęcia uchwały w sprawie wynagrodzenia wójta.

Za – 13

Przeciw – 1

Wstrzymało się – 1

- uchwała została podjęta.

**Uchwała nr I/3/24 Rady Gminy Goworowo z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wynagrodzenia wójta - została podjęta.**

**Ad. 13.**

Przewodnicząca Rady zwróciła, się do Pana Wójta, odnośnie brudnej wody, która leciała z kranu. Taki problem był na ulicy Dulczewskiego, Głowackiego jak również w pobliskich miejscowościach. Przypomniała, że w regulaminie zaopatrzenia wody mieszkańcom Gminy Goworowo istnieje zapis, że w przypadku braku wody powyżej doby, Zakład Gospodarki Komunalnej ma zapewnić wodę mieszkańcom. Również zwróciła uwagę, że nie mogła się dodzwonić do Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Radny Markowski zwrócił uwagę, że problem brudnej wody jest w sytuacji, kiedy mieszkańcy odkręcają hydranty, i niestety woda zostaje zruszona i płynie wtedy brudna woda.

Przewodnicząca Rady poprosiła, aby Zakład Gospodarki Komunalnej natychmiast podejmował działania usunięcia usterek, tak aby woda była czysta i również zaapelowała do mieszkańców aby nie pobierali wody z hydrantów.

Głos zabrał Pan Wójt, który powiedział, że będą podjęte kroki oczyszczenia rur z zalegających nieczystości, jak również zwrócił się do mieszkańców, że osoby, które poniosły straty, niech zgłoszą się do Gminy. Pan Wójt zwrócił się do sołtysów, aby zostały ustalone terminy wyborów sołtysa każdej miejscowości do końca czerwca.

**Ad. 14**

Głos zabrał sołtys Kobylina, który zwrócił uwagę na bałagan pozostawiony przez Komisję po wyborach i poprosił, aby nie było już takich sytuacji.

Głos zabrał Pan Wójt, który wyszedł z apelem, aby każda komisja sprzątała sama, w każdym lokalu po zakończonych wyborach i będą lokale sprawdzane jak również powiedział o zmianie siedziby głosowania w miejscowości Kunin.

Przewodnicząca zaproponowała, aby po wyborach, zawieźć Panią, która obecnie sprząta ulice Goworowa i ona zajęłaby się posprzątaniem lokali. Przewodnicząca zwróciła uwagę na pracowitość tej Pani i wyszła z propozycją aby Pani zostawiała worki ze śmieciami przy drodze a następnie Zakład Gospodarki Komunalnej zabierze worki.

Głos zabrał Pan Markowski, który powiedział, że jego przełożonym jest Pan Kierownik, który będzie wydawał jemu polecenia.

Przewodnicząca odpowiedziała, że nie wydała polecenia tylko wyszła z propozycją.

Głos zabrał sołtys z Rębisz Kolonii, zapytał o niewykoszone rowy. Zwrócił uwagę, że niestety droga powiatowa w Rębiszach Kolonia jest w dalszym ciągu niezakończona. Sołtys zapytał również, czy istnieje możliwość dotacji do wody dla rolników. Pan Sołtys złożył gratulacje i życzenia radnym i Panu Wójtowi.

Przewodnicząca odpowiedziała, że tematem dotacji do wody dla rolników zajmie się Komisja Rolnictwa jak również zaprosiła sołtysów do uczestniczenia w posiedzeniach komisji.

Przewodnicząca poprosiła Pana Wójta, aby również zainterweniował do Zarządu Dróg Powiatowych o wykoszenie poboczy.

Pan Wójt odpowiedział, że zostanie zgłoszone do Zarządu Dróg Powiatowych wykoszenie pobocza przy drogach powiatowych a drogi gminne będą wykoszone w maju.

Głos zabrała Pani Sołtys z Kunina, która zgłosiła problem śmieci, które są pozostawiane w miejscach niedozwolonych przez mieszkańców, głównie przez osoby przyjezdne i działkowiczów.



Przewodnicząca zaproponowała aby umieścić w tych miejscach tabliczki z napisem zakazu wyrzucania śmieci oraz zamontowanie kamer, która można zakupić z Funduszu Sołeckiego.

Głos zabrała Pani Sołtys z Szarłatu, która zgłosiła również problem wyrzucania śmieci w miejscach niedozwolonych przy pobliżu Narwi. Poprosiła o częstsze patrole policji w tych miejscach. Pani Sołtys złożyła życzenia i gratulacje radnym i Panu Wójtowi.

Przewodnicząca zaproponowała Pani Sołtys o złożenie wniosku do Pana Wójta, aby mógł go przedłożyć Panu Kierownikowi Posterunku Policji o częstsze patrole w tych miejscach.

Głos zabrała Pani Sołtys z Kunina, która zgłosiła problem śmieci, który również występuje na działce w Dzbądzku na tzw. „plaży”.

Głos zabrał Pan Wójt, który powiedział, że przy najbliższym odbiorze śmieci odbierze je firma, która odbiera śmieci z naszej gminy jak również Zakład Gospodarki Komunalnej robi objazdy i zabiera śmieci z przystanków i z terenów zielonych.

Pan Wójt przypomniał o akcjach sprzątania, które są organizowane w sołectwach i będzie również zasygnalizowane do policji o częstszych patrolach.

Głos zabrał sołtys z Rebisz Kolonii, który dopytał o osobę , która reprezentuje nasza Gminę w Starostwie oraz czy jest w Urzędzie radca prawny dla mieszkańców.

Pan Wójt odpowiedział, że w wyborach niestety nie udało się żadnemu z kandydatów z naszej gminy uzyskać odpowiedniej ilości głosów aby być w radzie powiatu a radca prawny dla mieszkańców jest w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że radni są zobowiązani złożyć oświadczenia majątkowe w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania tj. od dnia dzisiejszego

**Ad. 15**

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 13<sup>30</sup> zakończono I sesję Rady Gminy Goworowo.

Pełne odzwierciedlenie przebiegu sesji stanowi nagranie obrad z dnia 7 maja 2024r.

Przewodnicząca Rady  
Danuta Domaśnik

Protokół sporządziła:

Łój Katarzyna